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SANTYKIŲ ATLYDIS BŪTINAS
GERAM SUGYVENIMUI

Istorinis susitikimas dvejų galin
gu valstybių vadų: Tarybų Sąjun
gos politikos vado—komunistų par
tijos sekretoriaus — Leonido Brež
nevo ir Jungtinių Amerikos Valsti
jų prezidento Geraldo Fordo Vladis- 
vostoke, lapkričio 23. 24, 74 yra svar
bus politinis įvykis.

Visuomet svarbių valstybių viršū
nių pasitarimai nustato viso pasaulio 
politikai kriptį. Dabar, po tu trum
pų pranešimų apie pasitarimus buk 
tik apie sulyginimą atominių ginklų, 
slepiasi ir kiti svarbūs susitarimai. 
Kaip matosi iš visko, kad Tarybų 
Sąjungoje pradedama švelninti gyve
nimą viduje ir santykius su užsienio 
valstybėmis. O savo ruožtu ir JAV 
taipgi į TS pradedama žiūrėti kaip 
į sau lygią galybę ir santykiai pra
deda būti normalesni.

Jau visi baigia įsitikinti, kad ka
ras, tarp tokiu valstybių, kurios yra 
apsiginklavusios atominiais ginklais, 
yra pražūtis visai žmonijai. Nuošir
dūs valstybių politikos vairuotojai 
turėtu visais galimais būdais siekti 
sugyvenimo. Žinoma, tam yra reika
linga iš abejų pusiu geros valios.

KIENO PUSĖJE PERSVARA?

Jeigu karas rytoj, kuri pusė, va
karai ar rytai, pasirodytų pajėgesni 
jūroje?

Amerikiečiai turi 221 didelį kari
nį, laivą ir 84 puolamuosius povan
deninius, rusai 212 didelių ir 285 puo 
lamuosius povandeninius, Tarp tų 
povandeninių amerikiečiai turi 60 
atominių, rusai 65. Išeitų, kad per
svara yra rusų pusėje.

Tačiau karo atveju susiremtų ne 
amerikiečiai ir rusai, bet NATO ir 
Varšuvos pakto kraštai. Tada jau 
balansas šiek tiek kitaip atrodytų. 
NATO kraštai sudarytų 488 didelius 
karinius laivus. Varšuvos pakto kra
štai 274, o povandeninių NATO 205, 
Varšuvos pakto — 292. Tarp tų po
vandeninių NATO atominių turi 68, 
Varšuvos pakto kraštai — 65.

Vadinas, NATO kraštai turi žy
miai daugiau didžiųjų paviršiaus lai
vų, o sovietinis blokas — povande
ninių. Kadangi dizeliniai povandeni
niai turi daugiausia laiko laikytis pa
viršiuje, tai tie lengviau pastebimi iš 
oro, be to, ir pulti jie gali tik laivus, 
tai vakarų optimistai abiejų pusių 
balansą laiko maždaug lygiu.

Parvežus į Argentina Evitos Perón palaikus Jos seseris padeda gėlių ant 
karsto. Laikinai palaikai padėti šalia Gen. Perono, Olivos koplyčioje.

Kruvina revoliucija vyksta Abisinijoje

JAV. prezidentas Gerald Ford ir Tarybų Sąjungos kp. sekretorius Leonid Brežnev po dviejų dienų pa
sitarimu Vladivostoke, 24. 11. 74 pasirašo draugingumo ir atominių ginklų ribotumo susitarimą.

BARYŠNIKOVAS NORI
ŠOKTI LAISVĖJE

Kanadoje pabėgęs sovietų baleto 
šokėjas Michail Baryšnikov pareiškė 
pasikalbėjime su The Globe and 
Mail laikraščiu, kad jo pabėgimas 
yra daugiau artistinis, o ne politinis.

Jo Michailo Baryšnikovo visas gy
venimas skirtas menui ir būtų dide
lis nusikaltimas ji sunaikinti. Ką aš 
padariau, Rusijoje — nusikaltimas, 
tačiau dar didesnis nusikaltimas bū
tų praleisti progą išplėsti mano me
ną Vakaruose, tokią progą praleidęs, 
aš visą gyvenimą būčiau gailėjęsis, 
pasakė šokėjas.

Baryšnikovas apsidžiaugė, kad so
vietų ambasada Ottawoje pareiškė, 
jog nėra jokio klausimo, kad būtų 
imtąsi kokių bausmių prieš Baryš
nikovo tėvą, kuris gyvena Rygoje, 
Latvijoje.

Šokėjas pasakė laikraščiui, kad jis 
nori būti visiškai laisvas, keliauti, 
kur nori ir tęsti savo baleto šokėjo 
karjerą Vakarų pasaulyje. Jis ne
turi planų pastoviai įsijungti į Ka
nados ar kitų šalių baleto grupes. 
Joks kitas kraštas pasaulyje nebus 
mano tėvynė, o tik Rusija, pasakė 
Baryšnikovas-

MAŽĖJA IMIGRACIJA
Į IZRAELĮ

Pirmame šių metų pusmety žydų 
imigracija į Izraelį sumažėjo net 33 
procentais. Sovietų S-gos žydų va
žiavimas Izraelin sumažėjo net 50 
procentų.

Daugiausia žydų į Izraelį atvyko 
1967 m. po per 6 dienas laimėto ka
ro prieš arabus. Bet dabar situacija 
gerokai pasikeitė. Per eilę paskuti
niųjų metų arabų valstybės gerokai 
sustiprėjo, paskutinysis karas jau ne- 
beatnešė Izraeliui didesnių laimėji
mų, o ir užkariautas sritis tenka pa
lengva grąžinti. Be to, Izraelyje pa
didėjo 30 procentų ir infliacija. Ka
dangi ir pagrindinis Izraelio gynėjas 
JAV-bės dėl alyvos yra priverstos 
rodyti daugiau palankumo arabams, 
tai Izraelio padėtis dar labiau pa
sunkėjo, ir sumažėjo pasitikėjimas 
šviesesne ateitimi.

Sovietijos žydai, gavę progą išs
prukti iš Sovietų S-gos, dabar jau 
nebesiveržia Izraelin, o stengias ko- 
greičiau nutūpti Amerikoje ar Ka
nadoje, kur žydų yra kone du kartu 
daugiau, negu Izraelyje, o ir įsikū
rimo sąlygos čia jiems geresnės.

TEISYBĖ, BET ĮŽEIDŽIAMA
Arkiv. -Makarios valdė Kiprą kie

ta ranka. Tą kietumą rodytų gal 
šiek tiek ir tai, kad vietinai graikų 
laikraščiai turėjo net 25 bylas, kurias 
jiems sudarė valstybės gynėjas.

Viena tokių bylų buvo sprendžia
ma liepos 8 d. Graikų dešiniųjų lai
kraščio “Ethniki” redaktorius Hara- 
lambos Haralambous joje buvo nu
teistas šešiems mėnesiams kalėjimo. 
Laikraštis parašė, kad arkiv. Maka
rios nusipirko du sklypus žemės Sey- 
che’les salose, tose pačiose, į kurias 
britai jį kadaise, prieš duodami Kip- 
prui nepriklausomybę, buvo ištrėmę. 
Tuose sklypuose jis planuojąs pasis
tatyti prabangią vilą.

Skelbdamas sprendimą, teisėjas re 
dakteriui pasakė, kad jis baudžiamas 
už arkivyskupo įžeidimą, ne už fak
tų iškėlimą. Nors faktai ir teisingi, 
bet įžeidžiamas yra pats tas jų iškė
limas viešumon.
♦ U. Thant, buvęs ONU sekreto
rius 65 metų amžiaus mirė N. Yor
ke 25. 11. 74. Velionis buvo gimęs 
Burmoje. Pradėjęs dirbti mokytoju, 
kaipo nepaprastu gabumų iškylo iki 
ONU sekretoriaus.

MASKVA LAIMĖJO PRIEŠ
LOS ANGELES

1980 metų pasaulinė vasarine spor 
to olimpiada bus Maskvoje. Varžy
bos ėjo tarp Maskvos ir Los Ange
les. Los Angeles miesto vadovybė dė
jo didžiausias pastangas laimėti. Bet 
olimpiados vadovybė nutarė tą gar
bę atiduoti Maskvai.

Bet žieminė sporto olimpiada ati
teko New Yorko valstijos Placid eže
rui.

Kaip žinoma futbolo pasaulinės 
pirmenybės 1978 metais bus Argen
tinoje, kurioms jau ruošiamasi visu 
atsidėjimu.
♦ Gaisras Villa Lugano miesto da 
lyje sunaikino labai didelius kekius 
telefonų įrengimų, ir padarė milži
niškus nuostolius ENTel įstaigai.
♦ Kakeui Tanaka, Japonijos prem
jeras atsistatidino. Panašiai kaip ir 
R. Nikson, Tanaka susikompromita
vo, del ko turėjo atsistatidinti.

Meksika nutraukė diplomatinius 
santikius su Chile.

Argentinos Prezidente Maria E. Martínez de Perón ir Gerovės mi
nistras Lopez Rega simbloliškai pradeda Tautos Divyrių Panteono 

(Altar de la Patria) statybą.

ABISINOJE NUŽUDYTA 
60 ASMENYBIŲ

Iš Abisinijos sostinės Addis Abeba 
pranešama, kad ten 24. 11. 74 įvy
ko kas tai panašaus, kaip Caristinė- 
je Rusijoje kad įvyko 1" metais.

Virš 80 metų amžiaus Etiopijos 
karaliaus Haile Selassie valdžiai ne
bepajėgus rūpintis krašto likimu įvy
ko visokių nenormalumų. Praeita va
sarą nuo siautusių sausrų pritrūko 
maisto. Badu išmirė 200.000 abisinų. 
Karalius ir visi didikai susikrovę mi
lijonus užsienio bankose, nepasirū
pino liaudies likimu.

Pirmiausia prasidėjo kariuomenės 
tarpe bruzdėjimas. Prieš apie tris 
mėnesius, generolo Aman Andom va
dovaujama kariuomenė nušalino ka
ralių ir pradėjo šiokias tokias refor
mas krašte. Bet jaunesnieji kariškiai 
nepatenkinti per lėtai vykdoma revo
liucija, ir matydami, kad revoliuci
jos be kraujo vadas per daug švel
niai elgiasi su valstybės tvarkymu, 
120 jaunesnių karininkų padarė an
trą perversmą ir sušaudė 59 asme
nis apkaltindami juos trukdimu (sa
botažu) revoliucijos vykdymui.

Koks likimas ištiks šį kraštą, ku
ris yra vienas iš didžiausiu Afrikoje, 
bet labai atsilikęs — nežinia. A. L. 
Bake 1467 num. apie Etiopija tilpo 
daug žinių. Mes del vietos stokos ne
kartosime. Lauksim kaip įvykiai vis- 
tysis toliau.
♦ Henry Kissinger, JAV u. r. se
kretorius, tik pasibaigus pasitari
mams su Tarybų Sąjungos politikais 
Vladivostoke išsiskubino į Pekiną, 
kad painformuoti Kiniečius. Labai 
teisingai vietos laikraščiai pastebi, 
kad didėji tariasi mažųjų saskaiton, 
visai nepaisidami mažųjų likimo.

Gerald Ford, JAV prezidentas, 
tiek Pietų Korėjoje tiek Japonijoje 
buvo sutiktas labai draugiškai, nors 
Japonijoje būvo ir priešingų demons
tracijų.

Renán Fuentalba Moena, Chi
les Krikščionių Demokratų partijos 
senatorius, tapo ištremtas iš Chiles.

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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ARGENTINOS__ t IE TU YRI

BALSAS Penkiuose Kontinentuose SPAUDA
LIETUVIŲ LITERATŪROS

Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 
skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigtas 1927 metais

Jose L. Suarez 5684 - Buenos Aires 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje 30 Argentinos pezų 
Visur Kitur 5 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai.
Oro paštu Europon: 10 am. dol.

Pinigines perlaidas — Giro Postal 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino

Jose León Suarez 5684 (Sueur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

BAIGDAMI 1974 METUS

PAGALVOKIME APIE 1975

Kadangi iki galo metų belieka tik 
vienas menuo, tai jau yra pats lai
kas pagalvoti apie sekančius. Visos 
valdiškos ir privačios institucijos, 
ypač dabar, turi peržvelgti savo šių 
metų nuveiktų darbų naudą, ir su
sidaryti sąmatą ateinantiems metams.

Dabartiniais nepastovių kainų lai
kais beveik joks sąmatas neįmanomas 
be nuostolių. Bet, iš kalno apsvar- 
čius ir apsirūpinus medžiagomis, nuo 
stoliai būna mežesni — negu tuo at
vejų kuomet visa tai padaroma pa
vėluotai

Kad tai būtų galima padaryti 
neatbūtinai reikia visą numatyti iš 
anksto. Mūsų atveju, lietuvių spau
dos išeivijoje, kad užtikrinti jos išsi- 
laikimą reikalinga nedelsiant laiku 
apsimokėti prenumeratas, kad Lei
dykla galėtu apsirūpinti popieriumi 
ir kitomis reikalingomis medžiago
mis, nes labai dažnai jų ir už pini
gus negalima gauti. Tokia padėtis 
pasidarė šiais metais, ir dar yra ne
mažai sunkumų gauti popierio lai
kraščių ir knygų spausdinimui, ne
žiūrint, kad palyginus su metų prad
žioje mokėtomis kainomis jos padvi
gubėjo.

Turint tai visa omenyje A. L. Bal
so Leidykla prašo visų mielu skaity
tojų, kad nedelstu su prenumeratos 
apmokėjimu. Iki galo metų prenu
merata bus tokia pat, t. y. 30 pezų 
Argentinoje, 3 JAV dol. kaiminynė- 
se valstybėse ir 5 į tas valstybes ku
rios nesirubežiuoja su mūsų kraštu. 
Oro paštu 8 JAV dol. ir Europon, 
oro paštu 10 JAV dol.

Jeigu sutelksime lėšų apsirūpini
mui popierium visiems metams — 
leidimas laikraščio nesusitrukdys per 
visus metus. Laikraščio siuntimas 
bus įmanomas tik tiem kurie bus iš 
kalno susimokėję prenumeratas.

Visiems kuriems siunčiama nemo
kamai: ligoniams, nepajėgiantiems 
apsimokėti iki galo metų būtinai rei
kia pranešti, kad gauna ir ar pagei
dauja ir toliau gauti. Visiems kurie 
nepadarys pareiškimo, siuntimas nuo 
Naujų Metų sustabdomas.

Leidykla yra labai dėkinga vi
siems kurie šiais metais laiku apsimo 
kėjo ir parėmė, seniausio ir labiau
siai skaitomo laikraščio — Argenti
nos Lietuvių Balso — leidimą. Tiki
mės, kad ir toliau su savo laikraščių 
nesiskirs, nes jau artinamės prie 50 
metų sukakties, nužiūrint visų sunku 
mų ir kliūčių kurias per ta laiką tu
rėjome nugalėti. Nugalėjome kadan
gi dirbome vieningai, su dideliu pa
siaukojimu kad išeivijoje lietuvybė 
būtų gyva. Turėkime viltį, kad švęs 
darni 50 metų sukaktį sulauksime 
šviesenių dienų.

A. L. Balso Leidykla.

S Geros knygos — laiko laimėji

mas, bevertės knygos — laiko gaiši

nimas, o blogos — laiko vogimas. 

(N. Ostrovskis).

SIMAS KUDIRKA 
ATVYKO J AMERIKĄ

Lapkričio 1, 74, lėktuvu iš Lietu
vos į Ameriką atskrido jūreivis Si
mas Kudirka, kuris, kaip žinia, 1970 
bandė pabėgti iš tarybinio laivo, kai 
laivas pasiekė šios šalies krantus. Ir 
atvyko ne vienas, bet su motina, 
kuri yra gimusi JAV Valstybėse, 
žmona ir dviem vaikais.

S. Kudirkos byla rūpinosi Niujor
ke sudarytas specialus komitetas, ku 
ris jau ketvirti metai klabino politi
kų duris. Jame ypatingai aktyviai 
reiškiasi Daiva Kezienė ir Gražina 
Paeglc-Kulikauskaitė. Pastaroji pa
laikė telefoninį ryšį su Kudirkų šei
ma. Minėtojo komiteto žygiai parei
kalavo daug lėšų. Sudarytas fondas 
joms telkti.

DEŠIMTYS NAUJŲ MOKYKLŲ

Rugsėjo antrąją į Tarybų Lietu
vos bendrojo lavinimo mokyklas atė
jo 546 tūkstančiai berniukų ir mer
gaičių. Beveik dešimtadalis jų - pir
mokai.

Mokslo metų pradžioje duris at
vėrė 14 naujų vidurinių mokyklų - 
Vilniaus Lazdynų ir Karoliniškių 
rajonuose, Alytuje, Kaune, Garlia
voje, Kuršėnuose, Lazdijuose, Tel
šiuose, Šilutėje, Tauragėje. Į naujas 
patalpas persikėlė Šiaulių J. Jano
nio, Kupiškio V. Rekašiaus, Paber
žės, Kruonio vidurinės mokyklos. 
Apie 20 mokyklų pasistatė patys ko
lūkiai, penkias — tarybiniai ūkiai.

Dabar respublikoje statoma dar 
20 vidurinių ir apie 30 pradinių mo
kyklų. Vilkaviškio ir Plungės moks
leiviai, gyvenantys toliau nuo mies
tų, galės apsigyventi naujuose ben
drabučiuose.

• * •
Beveik aštuoni tūkstančiai vaiki

nų ir merginų papildė šį rudenį 
60-tūkstantinę Tarybų Lietuvos stu
dentų šeimą. Dvylikoje respublikos 
aukštųjų mokyklų jaunimas dabar 
mokosi beveik 130 specialybių. Ne
mažas jo būrys studijuoja Maskvo
je, Leningrade, kitose broliškose res
publikose.

Tarybų Sąjungos ir Vokietijos 
Demokratinės Respublikos Centrinių 
televizijos studijų jungtinė filmavi
mo grupė, statanti apybraižą baigė 
filmuoti lietuvišką filmo dalį. 45 mi
nučių televizijos apybraižo “Ir už 
996 kilometrų — savas miestas” sta
toma pagal filmavimo grupei vado
vaujančio žurnalisto L. Stepanausko 
scenarijų.

♦ Trečiajame sąjunginiame liaudies 
šokių saviveiklinių ansamblių festiva 
lyje Moldavijoje Žemės ūkio staty
bos projektavimo instituto kolekty
vas “Rasa” pelnė trečiojo laipsnio 
diplomą. Rasiečių programoje buvo 
parodyti lietuvių liaudies šokiai “Ru 
gučiai”, “Klumpius” ir “Rusnietis” 
(visi J. Lingio choreografijos).

♦ Savaitraščio “Mūsų Pastogė” 
25-tasis jubilėjinis spaudos balius 
spalio 5 d. buvo surengtas Sydnė- 
jaus Bankstowne, Lietuvių Klubo 
patalpose. Dalyvių susilaukta apie 
300, kurių tarpe buvo svečių ir iš 
Kanberos, Melbourno, Adelaidės, 
Newcastle. Programa atliko jauna 
sol. Gražina Žigaitytė. Loterijos bi
lietų parduota apie 1.500, nes visus 
viliojo 7 lietuvių dailininkų paveiks
lai. Baliaus dalyvius vaišino Sydnė- 
jaus Moterų Socialinės Globos Drau 
gija-
♦ Kinematografininkų sąjungoje 
Vilniuje buvo apsvarstytas naujasis 
meninis filmas “Kur iškeliauja pa
sakos”, sukurtas pagal L. Jacinevi- 
čiaus apysaką “Rūgštynių laukas”, 
nagrinėjantis dabartinio darbo jau
nimo gyvenimo problemas. Filmo re- 
žisorius — A. Dausa, operatorius — 
V. Tomaševičius. Pagrindinius vaid
menis sukūrė I. Klišauskaitė, A. Ky
bartas ir kiti jaunieji aktoriai,

EGLĖ - “DRAKONAS”

Eglyne prie Lukštų, keliolika žing 
smų nuo kelio, guli akmuo. Virš že
mes jis iškilęs daugiau kaip pusme
trį, o ilgis - du metrai su trupučiu.

Ant akmens, visu liemeniu užsi
gulusi, auga eglė. Ji atrodo lyg koks 
paslaptingas gyvūnas, o labiausiai 
primena pasakų drakoną. Dvi eglės 
Šaknys tarytum sudaro priekines ko
jas, kuriomis ji užspaudusi akmenį, 
o viena - panaši į stambią uodegą. 
Ketvirta “koja” yra plonutė, todėl 
iš tos pusės ir vaizdas menkesnis.

Medis šauna aukštyn apie 25 me
trus. Žmonęs stebisi, iš kur jis išdygo, 
kaip užgulė tą akmenį. Gyventojai 
dažnai lankosi prie šio gamtos pokš
to.

♦ Lietuvių visuomeninės kultūros 
draugijos centro valdyba Seinuose 
išleido naują neperiodinio žurnalo 
“Aušra” numerį, kuris jau yra tre
čias šiais metais. Paprastai per me
tus “Aušra” pasirodydavo tik du kart 
Galimas dalykas, kad šiemet ji bus 
išleista keturis kartus. Ilgesnį straip
snį apie komunistinės Lenkijos tris
dešimtmetį pateikia J. Karčiauskas. 
“Aušros” vyr. red. E. Petruškevičius 
ir Punsko gimnazijos mokytojas A. 
Uzdila pasakoja savo viešnagės įs
pūdžius okupuotoje Lietuvoje, kur 
jiem su grupe Lietuvių Visuomenines 
Kultūros Draugijos atstovų teko lan
kytis š. m. gegužės mėnesį. Z. Sto- 
berskis, Lodzės leidyklai atidavęs len 
kų kalbon išverstą lietuviškų apsa
kymų rinkinį, nagrinėja dabartinio 
lietuvių apsakymo raidą. Numeris 
gausiai iliustruotas grafikos darbais 
ir nuotraukomis.

♦ Du koncertus Vilniečiams suren
gė dainų ir šokių ansamblis “Lietu
va”, kurio meno vadovas yra Pr. 
Budrius, vyr. baletmeisteris — Juo
zas Lingys ir vyr. chormeisteris — 
Viktoras Žemys. Koncertuose buvo 
atlikta 2-jų dalių keturių paveikslų 
programa “Per tėviškėlę”, vaizduo
janti rugiapjūtės pabaigtuves Suval 
kijoj, dzūkų vakarone, kultūros na
mų atidarymo iškilmes Augštaitijoj 
ir žiemos palydas Žemaitijoj. Scena
rijų parašė J. Mackonis, spektaklį 
režisavo A. Kernagis, drabužius su
kūrė M. Žilevičienė.
♦ Klaipėdos dramos teatras Ku
piškio kultūros namuose suvaidino 
Juozo Grušo istorinę dramą “Barbo
ra Radvilaitė”. Tai buvo jau šim
tasis šios dramos spektaklis, liudijan
tis jos didelį populiarumą ne tik 
Klaipėdoje, bet ir gastrolėse.
♦ Iš Mongolijos sostinės Ulan Ba
toro, kur vyko antrasis pasaulio sa
vigynos imtynių čempionatas, du 
kauniečiai grįžo su medaliais. Bu
vęs Europos ir pasaulio čempionas 
Česlovas Jazerskas pakartojo savo 
aukščiausią pasiekimą: jam įteiktas 
antrasis čempiono aukso medalis. Jo 
treneris Jurijus Kuricinas, pralaimė
jęs finalinę imtį, tapo antruoju pla
netos imtynininku.

© SAKALAUSKŲ ©
© RESTORANE ©
@ Po mišiauni pietūs ©
© Baras, pietūs, vaišės © 
© La Rioja 2259 — Aveli. © 
© Tel. 208-3237 @

©ALBERTO SKREBUTĖNAS © 
© Contador Publico Nacional © 
© Contabilidades - Impuestos © 
© Nacionales y Provinciales @ 
@ Balances ©
© Santo Domingo 3315 ©
© Tel. 28-3192 ©

© MODERNIŠKA RŪBŲ © 
© SIUVYKLA © 
© JUOZAS GUČAS, savininkas © 
© Užsieninės ir vietinės med- © 
© žiagos: Moderniškas rūbų © 
© pasiuvimas. — Kainos priei © 
© narnos — užtikrina klijentij © 
© patenkinimą. ©
© Santos Dumont 2474, Bs.As. © 
© Tel.: 771-5455 ©

LIETUVIŲ VARGAI 
BALTARUSIJOJE

New Yorke leidžiamas ELTOS 
buletenis savo paskutiniame nume
ryje plačiai rašo apie lietuvių, gy
venančių Baltarusijoje, vargus. Tarp 
kit ko pažymi, kad

Lietuvių nutautinimo darbą uoliai 
dirba prie rusiškos valdžios prisilai
žę lenkai. Prisidengę tarybiškumu jie 
užima atsakingas vietas ir veikia 
lietuvių nenaudai. Jų dėka lietuviai 
užrašomi lenkais (pasuose, per gy
ventojų surašymus 1959 ir 1970 me
tais). Tuo ypač pagarsėjęs Pelesos 
apylinkės pasų ir karinio stalo vir
šininkas Sawicki. Mažiau susipratu
sius lietuvius jis užrašo lenkais. 
Lenkais jis užrašo ir gudiškai kal
bančius, kurie lenkų kalbos visai 
nemoka.

Lenkų kunigai per bažnyčią toliau 
tęsia lenkišką politiką, kuri buvo vyk 
doma prieš karą. Pamaldos bažny
čiose būna tik lenkiškos, nors gyven
tojai gudai arba lietuviai, išskyrus 
Gervėčių bažnyčią, kurioje būna ir 
lietuviškos pamaldos.

Lenkai nuo Vilniaus taipgi jokiu 
būdu neatsisako, ir stiprina visais ga 
limáis būdais lenkiškumą Vilniuje. 
Mokyklos, spauda ir saviveikla yra 
priemones lenkiškumą stiprinti Vil
niuje ir Vilniaus krašte.

čia, Buenos Aires, lenkų Centrinė 
Organizacija, Dom Polski, ALB 
spaustuvėje užsakė 4.000 Naujame
tinių atviručių. Ju tarpe 1000 su 
Aušros Vartų vaizdeliu.

♦

BŪDINGA MEŠKABURĖ

Lietuvoje, prie Vilniaus, buvo ras
tas didelis gražus grybas, žinovai nus
tatė, kad tai yra trispalvė meškabu- 
dė (Leucopaxilus tricolor), labai re
tas grybas visos Europos miškuose. 
Meškabudė gamtos nuspalvinta tri
mis spalvomis: kepurėlė gelsva, paso
drinta žalsvai rusva ar žalia spalva, 
dėl to ji atrodo lyg gelsvai žalsva. 
Jos paviršius truputį plaušuotas, lyg 
aksominis, vidutinio didžio, 10 - 12 
centimetrų skersmens. Kepurėlė iš 
pradžių gaubta, vėliau horizontali, 
gana stora, pakraštėliai gysluoti arba 
lygūs. Trapi, balta, perlaužta spal
vos nekeičia, neskani. Lakšteliai gels
vai žalsvi, priaugę prie koto. Trispal
vė meškabudė panaši iš tolo į bara
vyką. Ji auga mišriame miške, po 
ąžuolais, kalkingame dirvožemyje. 
Panašiose augimvietėse šis grybas ras 
tas Prancūzijoje, Vokietijoje ir Švei
carijoje.

© YERBA . ‘ ‘ Dulce Amargo ’ ’ © 
© ir “Los 7 Hermanos” ©
© parduodama Kioske © 
© B° Gral. Paz, priešais Ed. 6 © 
$5 Villa Celina ©

© Dr. Jonas J. SIMANAUSKAS © 
© Gydytojas - chirurgas. © 
© Priima: Pirm. Antr. Ket. Pen. © 
© nuo 17 iki 20 vai. © 
© Šeštadieniais tik susitarus. © 
© c. Caa-Guazu 283 - LANUS. © 
© Tel. 241-7942 ©

MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ į
FABRIKAS

MYKOLAS MARKŪNAS Í

savininkas. !■

!■ calle Indalecio Gomez, esq. Carabelas !■
< Villa Sastre ' * Temperley >¡

¡I Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. i
¡! Ankščiau negu pirkaite kitur — ateikite pasiteirauti ¡!
¡: pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos. ¡!

■; Vakarais galite teirautis telefonu: 243-7324 >¡

ISTORIJA LENKŲ KALBA

Vraclave išleista Z. Stoberskio pa
rašyta “Lietuvių literatūros istorija 
lenkų kalba”.

LIETUVIŲ MOTERŲ 
DRABUŽIAI

“Minties” leidykla Vilniuje išlei
do Stasės Bernotienės knygą “Lietu
vių liaudies moterų drabužiai XX a. 
pr.”.

♦ “Šviesos” leidyklos skyriaus vedė 
jui Antanui Tamošiūnui už ilgametę 
žurnalistinę ir aktyvią visuomeninę 
veiklą suteiktas Lietuvos TSR nusi
pelniusio žurnalisto garbės vardas.

Daugiau kaip 100 gintaro dirbi
nių Palangos Gintaro muziejuje ati
darytoje parodoje eksponuoja respu
blikos nusipelnęs meno veikėjas Felik 
sas Daukantas.

♦ Oto Miulerio leidykla Zalcburge 
(Austrija) išleido dešimtąjį “Euro
pos teatro istorijos” tomą. Jame šalia 
kitų tautų scenos meno nušviečiama 
ir lietuviškojo teatro raida Apžvalgi
nio straipsnio, kuris apima Lietuvos 
teatro gyvavimo laikotarpį nuo 1570 
iki 1919 metų, autorius — teatralo- 
gas Vytautas Maknys.

♦ Lietuviška juosta “Nepavydu
liauk jūrai, mama” tapo šeštojo są
junginio televizijos filmų konkurso 
(surengtas Kaliningrade) jūros te
matika laureate. Filmo scenarijus — 
I. Pikturnos, režisierius ir operato
rius — K. Musnickas.

Į Meksiką išvyko respublikos nu
sipelnęs artistas, Valstybinės filhar
monijos vyriausiasis dirigentas J. Do 
markas. J. Domarkas su Gvadalacha 
ros miesto simfoninių orkestru su
rengs du koncertus. Programose — 
P. Čaikovskio ir M. Ravelio kūri
niai, taip pat A. Rekašiaus Antroji 
simfonija.

♦ Suomijoje, Kaustineno miestely
je, įvykusiame tradiciniame tarptau 
tiniame liaudies muzikos festivalyje 
Tarybų Sąjungai atstovavo Lietu
vos TSR Liaudies buities muziejaus 
liaudies teatro trupė (vadovai — Da 
lia ir Povilas Mataičiai). Taip pat 
dalyvavo “Sutartinės” ansamblis 
(meno vadovas — Pranas Tamošai
tis) bei Akademinio operos ir bale
to teatro solistai V. Bakas, V. Ku
prys, respublikos nusipelniusi artistė 
M. Aleškevičiūtė, Valtybinės filhar
monijos solistė V. Bičkutė.

© NAUJŲJŲ METŲ IR KITŲ 
ŠVENČIŲ progomis geriausia su 
draugais susitikti lietuvių restorane 
Nabetse.

c. 12 de Octubre 295, Quilmes.
Visus maloniai kviečia savininkai: 

Steponas Paulėnas ir Steponas Jan
kevičius.

SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ !

© CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus © 
© mokykloms reikmenis, žaislus @ 
© P R O D E agentūra © 
© PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 — Villa Crespo ©
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Kits, kur, kaip?

Vaizdas užregistruotas Romualdo Jospaičio foto aparatu iš XI-to Alaus 
Festivalio, kas met įvykstančio Villa General Belgrano, Kordobos kalnuose, 
dalyvaujant daugybe tautų liaudies šokių, dainų bei muzikos pildimo vie
netų. Scenoje S. L. Arg. Tautinių šokių ansamblis. Ansamblio palydovų 
tarpe buvo: St. Metrikiai, L. Stankevičiai, L. Mičiūdienė, Monica ir Susana 
Balčiūnaitės, J. R. Stalioraitis, L Simanauskienė, H. Levanavičius, O. Ku- 
nigonienė, E. Krikščiūnienė. Taipgi dalyvavo kordobiečiai: A. Saduko šei
ma, M. Kalainytė, M. Pinkevičiūtė, E. Tumas, R. Jospaitis su motina ir 

6-to sky. pirm. Vincas Sadukas su šeima.

Jie nuoširdžiai remia
Arg. Liet Balsą

Gerbiamoji ALB Redakcija:

Labai esu dėkingas uz padrauga- 
vimą man su stilium neseniai iankan 
tys Buenos Aires, Argentinoje. La- 
oai ouvo malonu susipažinti su drau
gišką J n. Cikšto šeima ir ypatingai 
malonu, kad ten garėjome susmukti 
su savo kaimynu iš Lietuvos akto
rium Vladu Žirguliu.

Jūsų siunčiama A. L. Balsą gau
name iaoai gerai ir su įdomumu skai 
tome.

Linkiu Jums ir toliau gražiai dar
buotis. Palaikyti Pietų Amerikoje 
lietuvybės kibirštėlę. Jūsų darbo pa
ramai siunčiu čekį 2a dol. sumai.

Jūsų inž. Ant. P. Gabrėnas.
Miami, Florida.

i-ibhi'i u ívlERATAtí UŽSiIvIOKEo u:

d

Mūsų mielam draugui
JONUI B U D R E V I Č I U I 

mirus, Jo žmonai Anelei Latvytei Budrevičienci, netekusiai mylimo vy
ro ir draugo liūdesio valandose reiškiame gilią užuojantą.

Povilas Kalpokas su žmona. 
Jonas Kalpokas su šeima 
Albinas Petrokas su žmona 
Pranas ir Ona Ožinskai.

Lietuvos Laisvinimo Darbo Konferencijos, įvykusios 1974 m. spalio 26-27 
d. d. College of White Plain, N. Y. dalyviai. Skaityti iš kairės-pirmoje eilėje 
stovi: J. Kavaliūnas, K. Miklas, dr. J. Valaitis, J. Gaila-JAV LB krašto 
Vaidybos pirm. M. Mackevičius, A. Simutis-Lietuvos Generalinis Konsulas, 
dr. J. K. Valiūnas-Vliko pirmininkas, B. Nainys-PLB pirmininkas, T. Blins- 
trubas-Altos vicepirmininkas, dr. B. Nemickas, E. Čuplinskas-Kanados LB 
Krašto Valdybes pirmininkas; antroje eilėje-R. Kasperas, J. Valaitis, S. 
Lūšys; trečioje eilėje: A. Vakselis, A. Gureckas, dr. D. Satas, J. Audėnas, 
A. Gečys, kun. V. Bagdonavičius (pasilenkęs), R. Česonis, B. Raugas, dr. 
V. Simaitis, Trūksta V. Vaitiekūno. — L. Tamošaičio nuotrauka. Elta.

Guillermo Vilas, argentinietis, kairiarankis, tenisistas tapo lauko teniso nu
galėtoju. T uotraukoje jis lošdamas dviese su Orantes, klasiškai atmuša 

svėdinį.
•o<=^o<=sO'G=>O'C=>o'c=z>::<=>(><=>o^s><

Argentinos Lietuviu Baisas yra
Argentinos lietuviu halsas — 

prenumeruokime jį sau ir ¿raugams.

į Residencial “SARMIENTO” I 

g (a pocos metros de la terminal de omnibuses) S
I c. Sarmiento 3145 — MAR DEL PLATA $ 
g TeL: 4-3850 |
į de ANA BARISAUSKAS CALVO |
g , (Kalbama lietuviškai) g

HABITACIONES CON BAÑOS PRIVADOS
§ ABIERTO TODO EL ANO g

i c iras Leimontas, 
kranas Kisielius, 
Povilas Januolis, 
. iiyzas Pilkauskas, 
Anonsas Paragys, 
Juozas Vabolis, 
Boleslovas Bielinis ir $ 20 aukų, 
Antanas Kindurys, 
Jonas Petronis, 
Antanas Norkus ir $ 10 aukų, 
Julija Ba.čiūnaitė Romančiukienė, 
Una Šikšnytė Kriews, 
Stasys Žvirblis ir $ 5 aukų, 
Kazimieras Petraitis ir $ 20 aukų, 
Liudas Viskatis,
Dr. Vytautas Matačiūnas ir $ 20 a., 
..g ta Morkvinaitė Kirdeikienė, 
Natalija Siperkaitė ir $ 10 aukų, 
Zigmas Siperka, 
Adolfas Siperka,
Emi.ija Luomonaitė Dževečka 

ir $ 10 aukų,
Inž. Antanas P. Gabrėnas ir $ 30 a., 
Elžbieta Kairytė Gaidauskicnė, 
Jonas Vabolis, 
Petras Urbonavičius,
Albina Ratkauskaitė Biguzienė, 
Donatas Vizbaras ir $ 20 aukų, 
Feliksas Andriūnas ir $ 20 aukų, 
Juozas Venckus ir $ 20 aukų, 
Nikodemas Leipus ir $ 10 aukų, 
Viktoras Galvelis,
Albina Tumosaitė Albavičienė, 
Juzė Misiūnaitė ir S 30 aukų, 
Jonas Baranauskas,
Paulina Ūsaitė Tumosienė ir $ 20 a., 
Juozas Sabaliauskas, 
Simonas Eidietis, 
Juozas Kepalas ir $ 40 aukų, 
Antanas Švarlys, 
Leonas Pilka, 
Stasys Grigaravičius $ 100 aukų, 
Jurgis Mažeika,
Marija Dikšaitytė Rulevičienė 

ir $ 5 aukų,
Magdalena Zagurskaitė Spevak 

ir $ 30 aukų,
Domininkas Tručicnis ir $ 20 aukų, 
Kazė Narbutaitė Skurauskienė 

ir $ 10 aukų,
Vacys Artmonas ir $ 60 aukų, 
Liudas Bugenis, 
Vincas Pacieržinskas.
Domininkas Andrėjaitis 
Veronika Cingaitė, 
Povilas Kalpokas, 
Juan Kalpokas,

(Seka tęsinys)

Dėkojame visiems kurie neragina
mi laiku užsimoka prenumeratas. Jie 
tikrai yra spaudos rėmėjai. Ačiū!

A. L. B. Leidėjai.

© Balneario “LIETUVA” savinin
kė Konstancia Kalybataitė Masio- 
kienė ir Rafael Castro kviečia į va
sarviete L I E T U V A karštas va
saros dienas gražiai praleistį dieną 
gryname ore. Pavakare, įvyksta šo
kiai. Jaunime nepraleiks progas!

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai: 

Apsiaustai — ponchos, — inkaiški 
nuliniai — diržai — ietys — peiliai 
—albumai—medžio—dirbiniai ir t. t. 

parduodami pigiomis kainomis 
Galerijoje Pacifico

“EL INDIO’’ S. R. L. 
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 32-6430 — Buenos Aires 
Kalbama lietuviškai.

I
 INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR |

Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA g
Oculista Cirujano g

Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA |

Oculista Cirujano Niños g

Consultorios equipados con aparatos e instrumental g

de avanzada en el tratamiento ocular. §

25 de Maya 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) g

Consultas: Lunes a sábado de 15 a 20 horas g
Solicitar hora: 628- 1179 — Particular: 629 - 6309 g

z/u -zv . —ifU fen aftft .«Qa. .«Aa—itla—ati——eCi. |

¡ Grigaitis ir Sunus >
< YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — į
j PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS. į
< Marcelo T. de Alvear 502 — José Ingenieros — Tel. 757-4691 >
JĮ Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir •
< Į Constitución kolektyvas 53. >
< Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo !•> iki 20. Šešta- i
• diemais :r sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

9 ž

0 Y. Bavramian - Jaime Wolpowicz (Į
ESTUDIO JURIDICO C A R L S T O N

- Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS o
PASAPORTES NO ARGENTINOS

en pocos días
c Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas o

Ú LAVALLE 1390 - Piso 4° - Dto. A TEL. 40 - 9531 0
? __ o
>0<=><><=-0'C=.<>.G^2.<><=.o<=-0'=>0<=>0-=-0<=>0<=-0<=-<><=><> ‘=-«)

j) Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER
X TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392-5027 — CAPITAL =
[J Toda clase de trámites
0 Traducciones ■— Fotocopias — Llamadas X
y Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. IJ

Horas de oficina: De lunes a viernes, de 10 a 20 hs. jj
><>'^^()<=>0<=>0<=a>0'a^>0<=><><=>0<=>0<=>0'Ca=-0<=>0<=-<><=a>0<=><0

j Tomás Y a r 1 o r i e Hijo 1
LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS (|

o Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. X
Mirusiųjų parvežimai — Patalpos šermenims. Į)

o Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — Tek 601 -3271 x
Skyrius: Larrazabal 3684 Ų

* ___ __  __  o

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
HUMAITA 1620/31 — Telef. 203-6331 — VAL. ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai

J “CASA TROTTA”
¡j L A I D O J I M O Į S T A I G A į

X Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta i
v Valentin Alsina 2220 Tel. 208-9734; 203 - 9328 o
K><=><><=>(><=a>0<=>0<=>0<=-<><=><><=-0<=>0<=>0<=>0<=a>i'<=■<’<=■«>

COCHERIA “FERNANDEZ” :
Telefono: 243- 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA , 
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS ,

SEPELIOS — CASAMIENTOS ,
Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga.
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Moteris ir Pasaulis MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

TRIS VALANDAS SU JULIJA 
SKURAUSKAITE

Lapkričio 17, 74, visu pažįstama 
ir gerbiama, visuomenininke Julija 
Skurauskaitė minėjo savo 87 gim
tadienį, ALSŽ sodyboje.

Ji, kaipo Argentinos Lietuviu Se
neliu Židinio pradininkė yra nusi
pelniusi daug pagarbos Argentinos 
lietuviu kolonijoje. Julia Skurauskai
tė netik ALSŽ organizavime, bet ir 
kituose kultūrinio gyvenimo srityse 
yra nemažai pasidarbavusi. Ji ir Ka
lėdines eglutes vaikučiams yra or
ganizavusi, ir kultūrinėse draugijose 
šeimininkavusi visur palikdama ge
rą prisiminimą apie save.

Nemažas būrys Julijos draugu su
sirinko Ja pasveikinti gimtadienio 
proga. Prie užkandžiais ir gėrimais 
apkrauto stalo besivaišindami vienas 
po kito išsireiškė apie Julijos nueita 
gyvenimo kelią. Pirmiausia tarė žodį 
A. L. Balso leidėjas Pr. Ožinskas -— 
peržvelgdamas J. Skurauskaitės dar 
bus net nuo Linkuvos laikų, kuomet 
jai tekdavę gelbėti lietuvius nuo žiau
rios vokiečių okupantų administra
cijos 1916/17 metais, dalyvaujant 
kaip vertėjai teismuose.

Karo metu nesant mokyklų mo
kinti vaikučius pažinti raides, skaityti 
knygeles, o atvykus Argentinon taip
gi nevienai, mažiau raštingai, ir ne
buvusiems didmiesčiuose padėti su
siorientuoti gyvenime. Kadangi Juli
ja buvo gyvenusi Rygoje, didmies
čio gyvenimas jai buvo nebe nau
jiena.

Juzė B. Valantinavičienė nusakė su 
kaktuvininkės teigiamus būdo bruo
žus, pabrieždama. kad tokio amžiaus 
sulaukę žmonės dažniausia rezignoja 
iš gyvenimo, bet Julijos gyvenimas 
pulsuoja pilnatve. Ji rūpinasi, kad 
ALSŽ viskas būtų tvarkoje. Ji va
žinėja po tautiečių namus, juos kal
bina palaikyti šį taip reikalinga mū
sų kolonijai židinį.

Birutiečių vardu sveikino ir linkė
jo geros sveikatos ir toliau dalyvauti 
ALSŽ veikloje kaip iki šiol — Vin
cė B. Gražulevičienė.

Cecilija Šereikytė papasakojo kaip 
jos pradėjo organizuoti ALSŽ ir kad 
tame darbe daugiausia pasidarbavo 
kaip tik sukaktuvininkė. Taipgi kal
bėjo E. V. Ryselienė apie kultūrin
go žmogaus gyvenimo pareigas ir 
kaip kas jas atlieka.

Kazė Narbutaitė, Julijos pusbrolio 
Petro Skurausko našlė, kurios anū
kėliai : Antonio, Nancy ir Laura so- 
lenizantę apdovanojo gėlių puokšte 
ir sugiedojo — que los cumpla feliz, 
pasidžiaugė sukaktuvininkės nuveik
tais darbais ir esama gera sveikata.

Visos ALSŽ gyventojos padrauga
vo vyriausiajai kaimynei atšvęsti rei
kšminga gyvenimo sukaktį. Ant. Ju- 
šinskaite gelbėjo aptarnauti svečius.

Sukaktuvininkė padėkojusi vi
siems už gražius linkėjimus, susijau
dinusi papasakojo keletą akimirkų iš 
savo gyvenimo, kuris ne rožėmis bu
vo klotas.

Praplaunant sukaktuvinį tortą pa
keltos taurės už sukaktuvininkės lai
mę, palinkėta sveikatos ir Onai Ožin 
skienei vadovaujant sugiedota Il
giausių metų.

Juzė Valantinavičienė labai vyku
siai padeklamavo, O. Ožinskienė pa
dainavo ir taip gražiai, kultūringai 
praėjo susitikimas ALSŽ sodyboje.

Ona Pasvalietė.
SUŽEIDĖ O.^KAJECKIENĘ

Rugpiūčio 4, 74, juodžiai užpuolė 
Ona Kajeckienę, Lietuvos atstovo 
žmoną, ir ją smarkiai sumušė. Ji bu
vo nugabenta į ligoninę, ir gal rei
kės net operuoti akį.
o Ona Kalvienienė vieši pas savo 
brolį J. Stonkų. Žada pabūti Kana
doje apie 6 mėnesius. Lietuvoje gy
vena Klaipėdos mieste. Kanadoje 
yra ir jos brolis B. Stonkus, Delhi 
turis tabako ūkį, ir viena sesuo To- 
ronte. Čikagoje gyvena kitas brolis 
Jonas Stankus, plačiai žinomas staty
bininkas.
♦ Elena-Rosa Telyčėnas, ekonomi
nių mokslų fak. stud. Kordoboje, 16. 
H. 74 sukūrė šeimos židinį su inž. 
fak. stud. Albertu Salcedo. Gražiuose 
vestuvėse kurios įvyko tėvų, Kazi
miero ir Elsos Vaquero Telyčėnų 
namuose, apart nuotakos brolio ir 
jaunojo giminių dalyvavo daug sve
čių. Iš Buenos Aires buvo atvykusi 
Lucija Mitraitė Čepėnienė. Daug 
laimės naujai šeimai! K. A.
♦ Eva G. Daunienė, Pje. Lama- 
drid 215, La Falda, Cordoba išno- 
muoia patogumus vasarotojams. Pa
rašykit užklausdami apie sąlygas.
0 VIENIŠA MOTERIS Jubiliada 
jieško butą už kuri galėtu mokėti 
nedaugiau kaip $ 400 L. Skambinti 
601 - 3153.

AVENIDA LITUANIA SUSILAU
KĖ MERKURIO ŠVIESOS

Lapkričio H, 74, 20 vai. buvo ofi
cialiai inauguruotas Rosario mieste 
Av. Lituania merkurio apšvietimas.

J iškilmes atvyko pats Rosario mie
sto burmistras prof. R. Ruggieri, vie 
šųjų darbų sekretorius ir burmistro 
pagalbininkai.

Po oficialių prakalbų pats miesto 
burmistras uždegė šviesas, kurios gat 
vei suteikė ypatinga grožį ir gyvu
mą. A. Š.

Domininkas Tručionis, panevė
žietis, likęs našlys, kad primiršti šei
mos nelaimę nutarė pakeliauti. Gruo 
džio 1, išvyksta į Brazilija pas gimi
naitį Juozą Rutkauską, kuris Sao Pau 
lio mieste turi ketaus lejyklą. Iš ten 
jau yra sutarę vykti į Australia pas 
brolio dukterį Bronę Tručionytę. 
Mūsų laikraščio nuoširdžiam drau
gui linkime gerai praleisti tikrai pel
nytas atostogas ir laimingai sugrįžti 
Argentinon, kur gyvena du sūnus in 
dustrialai su šeimomis.
MOTERYS IrT<ARIUOMENĖ

Anksčiau kariuomenė buvo vien 
vyrų institucija. Betgi Lietuvos vy
riausybė, įvertindama lietuvių mo
terų veiklą ir pastangas nepriklau
somybės kot ų metu, suteikė keletai 
tokiu Lietuvos kariuomenės kūrėjų- 
savanorių titulus.

Betgi Virginija Chesquiere iš Deu- 
lemcnt apylinkės sėkmingai vaizdavo 
vyrą, tarnavo 6 metus Prancūzijos 
armijoje ir buvo pakelta į seržanto 
Ia:psnį. Jos paslaptis paaiškėjo, kai 
ji 1812 m. buvo sunkiai sužeista vie
name mūšyje.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitii

DAINA APIE LIKIMĄ

Jei likimas džiaugtis leido, 
Vardan to ir gyvenu — 
Ak, neliks, neliks nė aido, 
Nė jaunystės, nė dainų.

Nusigert žibuoklėm trokštu, 
Kol sultingi jų žiedai — 
Sklidina saldybės puokštė 
Gundo savo pažadais.

Greit užklys grasingos gaidos 
Ir paklaus, ko gyvenu — 
Ak, pravirks nuvytęs veidas 
Ant jaunystės ir dainų.

Vincas Jonikas.

(Iš leidinio Lydėjau Viešnią Vė
troje).

SILVIA - ANA ČEKAUSKAS — 
CARLOS-A FERNANDEZ

Vienų iš pirmųjų Villa Lugano 
lietuvių kolonijos steigėjų Antano ir 
Onos Sabutytės Kainų dukters Elsos 
Silvia, duktė atseit, Kairių anūkė, 
14. 11. 74 sukūrė šeimos židinį su 
Carlos Alberto Fernandez.

Po Registro Civil formalumų, mo
terystės palaiminimas įvyko Santo 
Cristo bažnyčioje, o šauni vestuvių 
iškilmė — nuotakos tėvų namuose, 
patarnaujant Centro America cu
krainei.

Be daugybes svečių iš jaunojo pu
sės, kurių tarpe buvo atskridusių net 
iš Meksikos — jaunavedžio dėdė 
Norberto Mantiñan, iš lietuvių daly
vavo: A. Kairiai, E. Česiūnaitė-Pe- 
rroti, Jz. Bukevičiai, Pr. Ožinskai, 
V. Misiūnai, L. Vaitekūnai, B. Sur
vilai, V. Daratėnai, J. ir A. Mičiū- 
dai, E. Urbonavičiūtė-Mutis, N. Mi- 
siūnaitė-Delbene, J. Norušyte-Kle- 
ment, J. Morkūnai, Maslionytė-Pe- 
pe, A. Bukevičiūtė, V. Vilutienė su 
sūnum, V. Mankovski-Vilariño šei
mos.

Prabangiai išpuoštoje rezidencijo
je visa vestuvinė iškilmė buvo filmuo 
jama profesionalų filmininkų, jauno 
sies patėvio Jorge Casaburi draugų.

Jaunavedžių tėvai Jorge ir Elsa 
Kairytė Casaburi ir patys jaunaved
žiai bei jų seneliai vaišino svečius 
įvairiausais valgiais ir gėrimai. Pra
bangūs naktipiečiai buvo pateikti 
vidurnaktį. Daug tostų pakelta už- 
jaunavedžiiĮ laimę.

Naujai susikūrusi šeima Silvia ir 
Carlos gavo daug brangių dovanų ir 
sveikinimų. Po vestuvių išskrido į 
San Carlos de Bariloche.

Sugrižę iš povestuvinės kelionės 
apsigyvens savo nusipirktame depar
tamente Martinez. Ona.

Albina Šaikauskaitė Vaitkevi
čienė po mėnesio laiko viešėjimo pas 
draugus N. Yorke, Miami Hollywoo- 
de, Los Angeles ir kitur, 12. 11. 74, 
laimingai sugrįžo į Buenos Aires A. 
L. Balso leidėjams parvežė daug lin
kėjimų, taipgi Ant. Šimaičiui nuo 
sesers Aibines Simaitytės Kučinskie- 
nės, kuri labai įdomavosi apie bro
lio gyvenimą.
♦ Ona Butkutė iš Kauno 26. 11. 74 
atvyko pas savo sesutę Teklę ir svai
nį Stasį Pocius bei seserieną, gyve
nančius Buenos Aires mieste, į sve- 
č:us. Malonia viešnia Internacionali
niame Ezeiza aerouoste pasitiko gi
mines ir keletas tautiečių.

MOTERŲ LYGYBĖ ARABIJOJ 
SENIAU IR DABAR

Pagal senus papročius keliauda
mas kur nors arabas jodavo ant asi
lo, o jo haremo žmonos eidavo iš 
paskos, apkrautos visokiais našuliais.

Po antrojo pasaulin’o karo, sako, 
ir haremuos gyvenančios arabū žmo
nes buvo iš aisvintos. Kelionėse jos 
vis tiek eina pėsčios ir būna apkrau
tos našuliais, bet eina jau priekyje, o 
vyrai joja iš paskos.

Arabas šitą pakeitimą aiškina ši
taip:

—Po karo dar daug kur yra nc- 
susprogusių minų.

o-

IR TAIP PASITAIKO
Romos gyventoja Teresa Manini 

loterijoje laimėjo apie 760 svarų.
Ji visą gyvenimą nešiojosi troški

mą kada nors pasisamdyti tarnaitę. 
O dabar ji jau 52 m. amžiaus. Pra
turtėjusi ji ir pasisamdė padėjėją.

Deja, džiaugėsi ji tuo gyvenimo 
pasikeitimu tik ketvertą dienų. Vie
ną rytą dingo vyras, tarnaitė ir pi
nigai.

EUGENIA N. RUDYTĖ, 
Argentinos Lietuvių Centro jaunimo 
veikėja broliui Rikardui padedant, 
sėkmingai pravedusi įdomias žaidy
nes “Triušio uodegos medžiokle”, už 
baigiant ALC sukaktuvinio mėnesio 

parengimus.

Silvia-Adriana ir Mabel-Beatriz 
Petronytės (dvinukės), Vytauto ir 
Renees Pogoreckaitės Petronių du
kros abi sėkmingai baigė komercinė 
gimnaziją įsigydamos Perito mercan
til titulus. Kadangi jų tėvas, Vytau
tas Petronis, yra ilgametis banko Ho 
landės tarnautojas, jo dukros pak
viestos dirbti į tą pačią finansinę ins
tituciją. Sveikiname, netik naujas 
profesionales bet ir jų mamytes tė
vus bei senelius, kurie džiaugiasi jau 
nos kartos mokslo pasiekimais. Tik 
baigusios mokslą studiozės vyksta 
pailsėti į Mar del Plata pas savo se
nelius J. Petronius.

Hj UOKA
• •••*•

—Tai jūs buvote neatsargus! — 
priekaištauja vairuotojas pėsčiajam, 
kurio vos vos nesuvažinėjo. — Aš 
vairuoju mašiną jau dešimt metų, ir 
lig šiolei tokių dalykų man nepasi
taikė !

— Aš taip pat ne naujokas! — 
piktinasi pėstysis. — Aš vaikštau pės
tute jau penkiasdešimt metų!

SjS

—Dar tik savaitė, kai mes susituo
kėm, o tu taip vėlai į namus sugrį
žai.

—Bet, Meri, aš niekaip negalėjau 
anksčiau pareiti. Ir taip vos pakako 
vakaro, kad galėčiau papasakoti ba
re draugams, koks aš laimingas su 
tavimi.

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

Noreikos - Daunoro
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis už 
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti šiuo adresu:
Jose L. Suarez 5684,

Villa Lugano — Buenos Aires
už 30 pezų gaunama

A. L. BALSE

Grižus iš pokilio žmona išmetinėja 
vyrui:

—Na ir plepėjai visą vakarą, gerai 
kad niekas nepastebėjo, kad buvai 
blaivus.

—Pone, malonėk užleisti telefoną 
kitiems. Jau 10 minučių kaip tam
sta stovi su rageliu prie ausies ir nie
ko nekalbi.

—Netrukdyk tamsta. Kalbuosi su 
žmona.

—Aš, daktare, Jūsų vietoje gėdy- 
čiausi, jei po visų medicinos mokslų 
nieko blogo savo paciente nerasčiau!

© Drė. SOFIA GINTYLA © 
© Reumatinių ligų specialistė 0 
© Ligonius priima savo © 
© kabinete: ©
© Gualeguaychu 4104, ©
© Tel. 60 -7846 0
@ Kitom dienom prašyti vai. © 
© Pirm., tree., penkt. 17-18 v. 0
© Dr. H. PFEFFERMAN © 
© Dantistas - Chirurgas @ 
@ Cosquín 5381, Capital Fed. © 
© Tel. 72-6993 ©
® Rezervuokite valandą ©

0 Dr. ALDO M. ŠLEPETIS @
© Tornu ligoninės chirurginės @
© salės gydytojas ©
© Av. Gral. Mosconi 2611, ©e Buenos Aires © 
© Telefonas: 571 - 7723 00 Priėmimo valandos: nuo @
© pirm., tree., penkt. 16-20 v. 0

Nieko stebėtina
—Kodėl moteris sako, kad ji bu

vo apsipirkti, nors nieko nepirkusi 
sugrįžta, — norėjo vyras pasijuokti 
iš moterų.

—O kodėl gi vyrai, nesugavę nei 
vienos žuvelės, sugrįžę sako, kad bu
vo žuvauti?

-<►
Reikia laiko

—Ar tu dar nepamiršai, kad esi 
skolingas man penkis šimtus pezų?

—Ne, dar nepamiršau. Reikia dar 
ilgiau palaukti.

© LEONAS MUŠKETAS © 
© sąžiningai taiso ir derina & 
@ pianinus. Perkant pianinus © 
© padeda išrinkti. ©
© Pje. Monaco 4429. Bs. As. © 
© Telefonas: 567 - 2094. 0
@ VISOKIŲ DOVANŲ ©
© PASIRINKIMĄ © 
© JUMS SUTEIKS: ©
© Bazaras “ R U T K U S ” © 
© Yra visko Jūsų namams! © 
© Isleta 1907, Valentín Alsina © 
Q A. K. S. Rutkai, savininkai ©

0 Dr. RIČARDO L. IVOŠKUS, © 
© Advokatas ©0 Independencia 273 ©
© Villa Ballestee ©0 Tel. 768 - 9344 ©
@ Pirm., Tree, ir Penkt. © 
© nuo 18 iki 20 ©0 Palikimai, nuomos, persis- © 
© kyrimo ir kitos bylos. © 
• Lietuviams patarimai veltui © 

Priešingai...
—Aš niekad netikėjau, kad Petras 

visuomet neturi pinigų, skundėsi 
Jurgis. “Neturėjo antradienį, netu
rėjo ketvirtadienį, neturi ir dabar”.

-—Ar jis prašė tave paskolinti?
—Ne, aš norėjau pasiskolinti pas 

ji-
Idealiausia pora tai buvo Ado

mas su Ieva. Ji negalėjo jam išmė
tinėti, kad būtų, galėjus ištekėti už 
tokio ar kitokio vyro, o Adomas ne
galėjo pasakoti, kaip virdavo jo ma
ma.

© DOKUMENTŲ VERTIMAI © 
© A. L. Balso Redakcijoje 0 
® J- L. Suarez 5684 © 

Foto PRITTY
FOTO CARNET EN EL ACTO Fotos a Domicilio

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS 
FOTO PRITTY — LANUS FOTO PRITTY — ALSINA

VIAMONTE 2347 RIVADAVIA 684 (Gal. Horacio)
esq. V. Alsina T. E. 208 - 0317 esq. Rivadavia

“NABETSE”
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS

• Calle 12 de OCTUBRE 295 — QUILMES — Tel. 253 - 9206 .
< Inž. Steponas Jankevičius su šeima ir Steponas Paulėnas su >
’ šeima, savininkai. >
’ PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilines) •
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas. i

Visus maloniai kviečia “N a b e t s e ”. >

♦ A. L. Balso skaitytojai kurie ne
gaunate tvarkingai laikraščio, ne
delsdami malonėkite pranešti Redak 
ei jai, kad būtų galima padaryti skun 
dą paštui, ir ieškoti priežastį dėl ku
riuos korespondencija negaunama.

0 W. JANULEVIČIUS ©
© Namų dažytojas 0
@ (Pintor de obras) ©
© Gral. Urquiza 825, Quilines 0 
@ Tel. 253 - 7581 ©
0 CASA “CAPICUA” © 
© Parduoda loterijos bilietus 0 0 mokykloms reikmenis, žaislus. © 
© PRODE agentūra 0 0 PETRAS VAICEKONIS sav. © 
© Warnes 378 - Villa Crespo 0
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PUODŽIŲ PUODŽIUS — 
VLADAS DAMKUS

Keramikos dirbiniu kūrėjai — 
liaudies meistrai ir vietinės pramo
nės darbuotojai iš įvairių respubli
kos kampelių rugsėjo 21, 74, su
važiavo į Šiaulius, čia įvyko Lietu
vos puodžių diena.

Miesto gatvėmis pradundėjęs kvies 
lys su palyda — kaimo kapelos muzi
kantais — paskelbė šventės pradžią. 
Minios žmonių patraukė į miesto 
kultūros rūmus, kur veikė senosios 
keramikos paroda. Kiti skubėjo į 
Kaštonų alėją pasigrožėti šių dienų 
puodžių kūryba. Ant plačių stalų, 
vežimų ir prekystalių puikavosi grak 
ščios vazos ir vazelės, pūstašoniai aso 
čiai, margiausiais raštais išdabinti 
servizai, dekoratyvinės lėkštės, dube
nys, puodeliai.

Šiaulių miesto vykdomojo komite
to pirmininkui V. Kazanavičiui pas
veikinus šventės dalyvius, prasidėjo 
puodžių varžybos. Prie žiedimo sta
klių, sustatytų ant didžiulės pakylos, 
vienas po kito stojo geriausi respu
blikos meistrai. Kas nužies didžiau
sią puodynę, kas pagal duotą pavyz
dį greičiausiai pagamins ąsotį? Kas 
molio puodą dailiausiais raštais iš
margins? O kas didžiausią dubenį 
padirbs? Daug visokių konkursų su
galvojo šventės rengėjai, ir nugalė
tojai vienas po kito ėmė savo laurus.

Nepaprastai sėkminga ši šventė 
buvo klaipėdiečių liaudies meistrų 
Vilimų šeimai. Jau devintą dešimtį 
einančiai Marijai Vilimienei įteiktas 
prizas už liaudies meno tradicijų 
puoselėjimą, jos sūnui Jonui — už 
originaliausią puodynę, anūkui Egi
dijui — už gražiausiai nulipdytą 
švilpynę.’ Teko prizai ir senosios ke
ramikės dukrai Irenai bei marčiai 
Leokadijai.

Pats iškilmingiausias šventės mo
mentas — puodžių puodžiaus vaini
kavimas. Autoritetingos teisėjų tary
bos nutarimu ši garbė teko 52 metų 
liaudies meistrui iš Kuršėnų Vladui 
Damkui,

šventėje netrūko pramogū. Kiek
vienas galėjo išbandyti savo laimę 
puodų daužymo bei kitose linksmose 
varžybose, pasižiūrėti teatralizuoto 
koncerto “Šiltas gražus rudenėlis”, 
kurį surengė Šiaulių meno savivei
klos kolektyvai, taip pat kaimo ka
pelos iš Alytaus, Rokiškio ir Garg
ždų. Elta.

NEIŠDUOTA ŽUVAUTOJŲ 
PASLAPTIS

Pietryčių Azijoje teka garsi ir žu
vinga Kwai upė. Amerikiečiai ir bri 
tai ją žino iš filmo apie tilto per ją 
statybą ir jo susprogdinimą tik ką 
užbaigus darbus. Vietiniai gyvento
jai, tos upės žvejai, gali ilgai pagautą 
žuvį išlaikyti gyvą. Jie nugaros pele
ke padaro skylę, įveria virvelę ir taip 
laiko pagautą žuvj vandenyje.

• KAS JAUČIATIES VIENIŠAS 
parašykit laišką tokiu adresu: VIE
NIŠAM ŽMOGUI, J- L. Suarez 5678 
(Sueur. 39) Buenos Aires, gausite 
įdomų atsakymą. Raškit nedelsdami.

@ ALFONSO L. VIBRENTIS © 
© Maestro Mayor de Obras, $ 
0 Mariano Acosto lili, Bs.As. © 
© Vykina namų statybą. Įren- 0 
£ gia gazą. Planai, projektai. © 
© Taipgi Sanitariniai įrengi- ® 
® mai. “Hormigón armado’’ @ 
© ir — atlieka visus kons- ® 
® trukcijos darbus. ©

• HALINAENDE ©
© Traduc. P. Nacionales ®
Q c. Uruguay 546, piso 6 ©
© Tel, 40 - 8645 •
® Vertimai iš visų kalbų ©
© Išieškomi gimimo metrikai ® 
@ Sutvarkomi dokumentai © 
© Pilietybė — Palikimai ® 
® Skubus išpildimas ©

S. L. Arg. Veikla
PADĖKA

Dirbusiems laike Pensininkų meti
nių pietų: Bufete — R. Vekeliui ir 
Mikėnui; prie chopų — St. Majaus 
kui, R. Koreikiui, L. Jeznui, J. Mi- 
kulėnui, J. Beinaravičiui.

Virtuvėje: D. Simonavičienei, A. 
Pivoriūnienei, K. Bironienei, K. Sa- 
pienei, V. Žabarauskienci, S. Urbo
navičienei ir A. Virbickienei.

Įvairiose pareigose dirbusiems:
K. Virbickui, J. Misiūnui, Makare- 
vičiui, K. Simonaičiui, Jz. Staliorai- 
čiui, P. Pivoriūnui, J. Ričkauskui. 
T. Aliukui už padovanojima statinės 
alaus 50 litrų, Jz. Šiušiui už $ 200,00 
pesų.

Visiems nuoširdžia padėka reiškia
— S. L. Arg. Valdyba.

♦ Lapkričio 23 užbaigtos lietuvių 
kalbos pamokos, kurioms vadovavo
L. Stankevičius. Ta proga dalyvavo 
visi mokiniai, jų tėvai nemažas skai
čius narių ir Valdybos nariai.

Buvo parodytos skaidres; Kana
dos Liet. B-nės šv. skyriaus paruoš
tos, su tam tikrais paaiškinimais. 
SLA Valdyba reiškia padėka už taip 
svarbų atliktą darbą Leopoldui Stan 
kevičiui.

SUSIRINKIMAS
♦ S. L. Arg. 7 sky. visuotinas narių 
susirinkimas įvyks 14. 12. 74, 18 vai. 
Dr. Vinco Kudirkos rūmuose, Av. 
San Martin 3175, Lanus O.

Visų narių dalyvavimas būtinas, 
nes bus renkama Valdyba sekantiems 
metams. Bukime punktualus!

Jonas Misiūnas, 
7 sky. pirmininkas.

PRANEŠI MAS

Pranešama S. L, Arg. nariams, 
kad Valdyba, visuotino susirinkimo 
įgaliota, pardavė S. L. Arg. priklau
sančius tuščius sklypus kurie buvo 
priešais rūmų, už $ 155.000,00 L, 
ir kad nupirko sklypą (quinta) su 
medžiais apie 4000 kvadratinių me
trų žemės ir nedideliu pastatu, 6 
kvadras nuo stoties Ezeiza, 200 me
trų nuo Ruta 205. Dabartiniu laiku 
yra pritaikoma mūsų draugijos na
rių patogiam vasaros poilsiui. Grei
toje ateityje bus pranešta apie į.nau- 
guravimą per lietuvių spaudą.

S. L. Arg. Valdyba.

A. L. BALSO LEIDYKLOS 
Telefonas: 601 - V. Lugano - 3153

Kalbamos valandos: 8 - 12 ir nuo 
16 - 20, nuo pirmadienio iki penkta
dienio imtinai.

BALTŲJŲ CHULINGANIŠKAS 
RASIZMAS

Kai kuri So. Bostono baltieji žmo
nės duoda blogą smerktiną pavyzdį 
Amerikos žmonių rasiniams santy
kiams. Jų priešinimasis mokyklų in
tegracijai apsilenkia su paprasčiau
siu žmoniškumu. Vartojimas chuliga 
nizmo neturi jokio pateisinimo. Tik 
parodo jų kraštutinį, pavojingą ra
sizmą, aštrina tarp juodų ir baltų 
žmonių santykius.

Tik įsivaizduokime: Vidurinė mo
kykla išimtinai baltaisiais apgyventa 
me rajone atsidarė ir autobusas jon 
atvėžė tuziną ar daugiau juodųjų 
vaikų. Baltųjų gauja užpuola - ak
menimis, plytomis mėto į busą ir vai 
kus. Biauriausiai nieko nekaltus vai
kus kolioja ir įžeidinėja.

Ar begalima įsivaizduoti ką nors 
nežmoniškesnio, biauresnio? Negali
ma.

Įdomu, kad juodieji žmonės elgia
si kaip tik priešingai. Kai kitame 
Bostono rajone, beveik išimtinai ap
gyventa juodais, į vien tik iš juodųjų 
vaikų susidedančią mokyklą busas 
atgabeno keletą desėtkų baltų vai
kų, iš juodųjų žmonių pusės nebuvo 
parodyta jokio pasipiktinimo, busas 
ir vaikai nebuvo užpulti. Priešingai: 
juodieji žmonės baltuosius sutiko ir 
priėmė kuo draugiškiausiai, L.

PLUNGĖS PARKAS

riunges parkas buvo įkurtas dar 
Aviu a. bpeciahstų nuomone, jis 
esąs puikiausias pavyzdys, kaip rei
kia parkus kurti. Čia sėkmingai iš
naudoti Babrungo upes vingiai ir siė 
nis su smulkiai banguotu reljefu. M. 
Oginskis, tapęs Plungės dvaro, taip 
pat ir parko šeimininku, nepasiten
kino tuo, kas buvo ankstyvesniųjų šei 
mininkų padaryta. Jis ėmėsi rekons
truoti parką ir statydintis naują so
dybą.

Atvežtinių dekoratyvinių medžių 
ir krūmų parke labai maža. Vyrau
ja vietinės veislės: eglės, klevai, ąžuo 
lai, liepos, gluosniai, ievos. Medžiai 
labai įvairaus amžiaus. Tas rodo, 
kad parkas sodintas pamažu. Land
šaftinėje parko dalyje medžių girai
tės harmoningai kaitaliojasi su saulės 
apšviestomis pievų aikštelėmis. Per 
parką teka į Babrungą upeliūkščiai, 
jungiantys septynis dirbtinius tven
kinius. Tvenkiniai gražiai suderinti 
su dekoratyvine augalija ir labai pra 
turtina peizažą, o upokšnių tilteliai 
daro parką romantiškesnį.

Neatskiriama parko dalis — dva
ro sodybos kompleksas: rezidenciniai 
rūmai, žirgyno pastatas, muzikos mo 
kyklos, bendrojo lavinimo mokyklos 
ir tarnybinių patalpų pastatai. Jie 
išdėstyti prie statmenai susikertančių 
alėjų, išplanuotų parką rekonstruo
jant. Puošnūs pseudorenesansinio sti 
liūs rūmai stovi ant dirbtinai paaukš 
tinto kalnelio. Rūmų centrinė dalis 
ir abu sparnai paryškinti antikiniais 
fragmentais, stogas popuoštas aptva
rėliais ir skulptūromis. Kairėje ir de
šinėje nuo rūmų esantys pastatai pa
našaus stiliaus kaip ir rūmai, o žir
gynas — jau pseudogotikinio stiliaus. 
Pietinėje parko dalyje netoli Babrun
go stovi raudonų plytų neogotikinio 
stiliaus pilaitė su kuoru ir laikrodžiu 
bokšte. Plungiškiai ją vadina “dzie- 
gorine”. Seni žmonės teigia, kad tas 
pastatas statytas 1863 m. pagal ita
lišką projektą. Gal būt, ir yra tiesos, 
nes “džiegorinė” tikrai šiek tiek pa
naši į Florencijos Palazzo Vecchio 
rūmus.

Rytinėje parko dalyje yra dviejų 
masyvių ir puošnių stulpų vartai, to 
paties stiliaus kaip ir pagrindiniai 
rūmai. Vartai papuošti briaunuotais, 
kolonas primenančiais, iškyšuliais. 
Tarp jų — nišos, kuriose stovi skul
ptūros su XVI a. karių apranga.

Plungės parkas užima daugiau 
kaip 60 ha. Kadangi parkas vertin
gas estetiniu ir architektūriniu po
žiūriu, tai jį numatoma rekonstruoti. 
Bus atkurti tvenkiniai ir kai kurios 
kitos puošmenos, buvusios parko jau 
nystėje.

Specialistų nuomone, Plungės par 
ko medžių išdėstymas panašus į se
novės žemaičių alką, todėl, atkūrus 
parką, jis taptų ne tik estetiniu kam
peliu, bet ir etnografiniu objektu.

“Kultūros Barai”.

• LIETUVIŠKI KALĖDINIAI 
IR NAUJAMETINIAI ATVIRU
KAI, spalvoti, su lietuviškais tek
stais, gaunami A. L. Balso Leidyklo
je 3, su vokais persiuntimui oro pa
štu už 5 argentiniškus pezus. Taipgi 
gaunami pas ALB atstovus-korespon 
dentus: Berisso K. Pilka, N. Perseve
rancia 4683; Rosario —- A. Švarlys, 
Av. Lituania 202; Kordoboje — P. 
Meilutis, Armenia 271.

• POILSIS MAR DEL ©
© PLATOJE •
e Antano Bundinio viešbutis © 
© Córdoba 3330 ©
® Mar del Plata © 
© veikia ištisus metus, #
@ Ruta 88, Klm. 4, (cas. 31) © 
© c. 186, Nr. 1750, B. Grande, @ 
@ Mar del Plata. ©

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 Na 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.)

Nauji Kapai
PIKTADARIAI NUŽUDĖ 

KAROLĮ RUDĮ

Lapkričio 24, 74, rytą, 04 vai., 
prie neaiškių aplinkybių piktadarių 
tapo nužudytas, prie sužadėtinės na
mo durų, Vyrelles mieste Carlos Ru
dis, Jono Rudžio ir Elžbietos Ružins- 
kaitės jaunesnysis sūnus, 25 metų 
amžiaus. Liko jo tėvai vyresnis bro
lis ir dvi sesutės.

Kiek teko sužinoti įvyko taip. Car
los savo automobilium atvežęs mer
gaitę, su kuria draugavo 3 metus, 
rengėsi vykti namo. Jam dar nepra
dėjus važiuoti 4 piktadariai jį užpo- 
lė ir norėjo atimti automobilį. Jam 
pasipriešinus užpuolikai šovė į gal
vą. Mergaitei pradėjus šaukti pa
galbos piktadariai pabėgo su kitu 
automobilium, kuris netolėse laukė 
užpuolikų. Kalbama buk tai vienas 
iš užpuolikų sulaikytas.

Nelaimingąjį jaunuolį apgailes
tauja visi Munro gyventojai, kadan
gi jis buvo vietinio klubo veikėjas. 
Dalyvaujant labai daug lietuvių ir 
vietinių kaimynų lapkričio 27 palai
dotas Olivos kapinėse. J. Z.

JONAS BUDREVIČIUS,
ilgametis Arg. Liet. Balso skaitytojas, 
70 metų amžiaus, mirė 13. 11. 74 
Alta Gracia mieste, Kordobos pro
vincijoje. Argentinoje velionis gyve
no virš 40 metų. Dideliame nuliūdi
me liko žmona Anelė Latvytė-Budrc- 
vičienė. Dalyvaujant dideliam skai
čiui lietuvių — palaidotas Alta Gra
cia kapinėse. Tegul Jam būna leng
va svetingos Argentinos žemė.

Draugas.

KONSULATO IEŠKOMI

Albrechtas, Edvardas, išvykęs iš 
Lietuvos paskutinio karo metu. Ma
noma kad gyvenąs Amerikoje.

Dulkė; Jurgis, gyvenęs New Yor
ke ar Pennsylvanijoje.

Dulkė, Kazimieras, gyvenantis 
Kanadoje.

Iroda, Mikas, gim. Beliuniškių 
km., Igliškėlių vi., Marijampolės 
apskr., 1919 m. išvykęs į JAV.

Jankus, Juozas, manoma, gyve
nantis Chicagoje.

Juškevičiaus Antano septyni vai
kai.

Kaupas, Antanas, sūnus Felicijos 
Kaupienės.

Kazakevičius, Viktoras, gim. Pau 
žiškiu km., Igliškėlių vai., Marijam
polės apsk., 1943 m. išvykęs į JAV.

Pakoltas, Leonas, Igno s., gimes 
1895. rugpiūčio 30 d.

Prišmontienė, Ieva. 1946 m. gy
venusi Vokietijos lietuviu tremtinių 
stokykloje Coslar.

Steponaitytės, Antosė ir Zofija, 
dukros Felikso Steponaičio.

Stončius, Leonas, žmona Alma 
Zundaitė ir dukros Adelė ir Gertrū
da, kil. iš Dapšioniu km. Smilgių 
vi., Panevėžio apskr., 1944 m. gy
venę Vienoje.

Ieškomi arba apie juos kažinan- 
tieji maloniai prašomi atsiliepti:
Consulate General of Lithuania:

41 West 82nd Street
New York, N. Y. 10024

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones 
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8°, 1 — Capital 

T. E. 28 - 5275

+ MICHALINA GORAUSKIE- 
NÉ, šiaulietė, 93 metų amžiaus miré 
22. 10. 74 Sao Paulo mieste. Palai
dota Marumbi kapinėse. Brazilijoje 
liko jos marti Marija Gorauskienė 
ir du vaikaičiai: Radvila Gorauskas 
(žymus krepšininkas) ir Mindaugas 
Gorauskas su šeimomis.

MARIJA PAMATAITYTĖ 
EIZELIENE, 

tauragiškė, 70 metų amžiaus, našlė, 
mirė 18. 20. 74. Palaidota Lanus ka
pinių ničoje. Jos vyras, Augustas Ei- 
zelis mirė 21. 1. 69. Liko vienintelė 
giminaitė seseriečia Marija Dikšai- 
tytė-Rulevičienė, su vyru kurie ligo
nę globojo ir įnirus ja palaidojo, ap
mokėdami ničą ant 25 metų.

Ona.

+ PRANAS LUKOŠIUS, kėdaini
škis, 50 metų amžiaus po ilgos ir sun 
kios ligos mirė Klaipėdoje, kur jis 
paskutiniu laiku dirbo kaipo namų 
montotuojų brigadininkų ir buvo už
sitarnavęs Socialistinio Darbo Didvy 
rio vardą.

KAZIMIERAS RAŽAITIS, 
marijampolietis, 80 metų amžiaus, 
mirė 3. 11. 74. Velionis praeito karo 
metu buvo žiauriai vokiečių sumuš
tas, nuo ko mano atsirado vėžys, ku
ris ilgai ji kankino. Juo rūpinosi ir 
gražiai palaidojo Alta Gracia kapi
nėse jo krikštasūnis Antonio Sadukas. 
Velionis buvo sąmoningas lietuvis. 
Visą laiką prenumeravo A. L. Balsą, 
skaitė knygas. JAV turėjo brolį ku
nigą, bet su juo, paskutiniu laiku ne
palaikė ryšių. Tegul Jam būna leng
va svetingos Argentinos žemė.

Kordobos Akis.
♦

MIRĖ PROF. A. VASYS

Birželio 18, 74, mirė prof. Anta
nas Vasys (Vasialiauskas), gimęs ■ 
1902 m. sausio 15 d. Balckiemy. Vi
žainio valsč. Velionis Kauno univer
sitete baigė istorijos skyrių, vėliau 
Vienos universitete gavo daktaro 
laipsnį. Grįžęs į Lietuvą, dėstė Kau
no ir Vilniaus universitetuose. Karo 
viesulo nublokštas i Vokietiją, vado
vavo Augsburgo lietuvių gimnazijai, 
dėstė Pabaltijo universitete Pinne- 
berge. Atvykęs į JAV. Siracuse 
univ. dėstė rusų kalbą, o nuo 1954 
m. — Fordhamo univ. New Yorke 
profesorius.

Istorijos klausimais velionis daug 
kur yra rašęs, buvo ir Lietuvių En
ciklopedijos bendradarbis, yra išlei
dęs leidinių ir atskirai. Veikė atei
tininkuose, L. Bendruomenėje ir kt.

LIETUVOJE MIRĘ KUNIGAI

Vasario U d. Kuliuose palaidotas 
Tenenių klebonas kun. Juozas Našlė 
nas, buvęs ilgametis Kulių klebonas. 
Vasario gale mirė Šilalės altaristas 
kun. Edmundas Basys, palaidotas 
Dauguose.

Kovo 2 d. kepenų vėžiu mirė kun. 
Antanas Balčiūnas, Kartenos altaris
tas. Buvo gimęs 1904 m., kunigų įš
ventintas 1934 m. Palaidotas Gel
gaudiškyje.
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Puslapis sestas (6)

Lietuvių Parengimai
30 LAPKRIČIO-NOVIEMBRE 74 

21 vai.
Av. San Martin 3175, Lanus O. 

įvyks S.L.Arg. Tautinių Šokių 
Ansambli ii

METINIS FESTIVALIS
Gros orkestras “ATLANTIC”

Vaišės, ALAUS IKI SOČIAI.
(Canilla libre) 

įžangas įsigyti iš anksto pas:
E. Czop — 208-5653; Adolfo Ro- 

meiko — 208-1317; A. Stalioraitis — 
247-0923.

Visus dalyvauti kviečia:
S. L. A. Valdyba.

Arg. Liet. SENELIŲ SODYBOJE 
c. Quintana 1254, Adrogue 
Gruodžio - Diciembre 1, 1974, 

sekmadienį 12 valandą 
KREOŽISKI ASADO PIETŪS.

11 vai. artimoje koplyčioje mišios 
už mirusius senelius.
įžangas prašomi įsigyti iš anksto se
kančiose vietose:

V. Grigaitis — 83-7119.
Jn. čikštas — 67-5663.
J. Mičiūdas — 601 - 1765.
A. L. Balsas — 601 - 3153.
Liet. Parapija — 208 - 2507.
Privažiavimas: Nuo Puente de la 

Noria 318, kuris eina por Nother, ir 
iš Adrogue tuo pačiu ; išlipti Buchard 
ir Rodríguez. Iš Palermo 160 — iš
lipti Av. Espora 1200 ¡r Jorge. Iš PI. 
Constitución — San Vicente išlipti 
ten pat.

Kaip visuomet susirinks daug tau
tiečių, bendrai papietauti.

Visus kviečia ALSŽ V-ba.

LIETUVIŲ MOTERŲ
DRAUGIJA BIRUTĖ 
MINĖS 44 SUKAKTĮ 

GRUODŽIO-DICIEMBRE 15, 74.
Savo sodyboje: c. JORGE 330, 

ADROGUE.
Kaip įprasta, 12 vai. artimoje ko
plyčioje šv. mišios už mirusias/ ir 
gyvas birutietes;

13 val. ASADO PIETŪS 
Skaitlingai dalyvauti kviečia —

Birutės D-jos Valdyba.

KALĖDINĖ EGLUTĖ
Argentinos Lietuvi Centre, 

Tabaré 6950 — V. Lugano, Bs. As..
Gruodžio - Diciembre 25, 17 vai.

♦ Centro Cultural ESTONIO lap
kričio 30, 74 mini savo 50 metų gy
vavimo sukaktį. Neskaitlinga, bet 
aukštos kultūros estų kolonija Ar
gentinoje yra tautiniai geriau išsi
laikiusi, negu kitos daug skaitlinges- 
nės ateivių bendruomenės. Jų kultū
rinį centrą lanko ko ne visi estai gy
venantieji Argentinoje.
♦ Trijų svarbiausiu organizacijų: 
Arg. Lietuvių Centro S. L. Arg. ir 
Berisso Nemuno vieną kartą į metus 
ruošiami piknikai parke Pereyra- 
Iraola sutraukdavo daug tautiečių iš 
viso Buenos Aires ir apylinkių. Ka
dangi tai neutrali ir visiems gerai 
žinoma vieta. Nežinia kodėl tos drau
gijos šiais metais tą pikniką darė Vi
lla Elisa. Daugelis žmonių tos vietos 
nepažįsta. Privažiavimas nebe toks 
patogus kaip parke Pereyra-Iraola. 
Daugelis sužinoję apie vietos pakei
timą nesijudino iš vietos. Kiti, pagal 
seną įprotį nuvyko į parką ir nieko 
ten nerado. Tie kurie ir nuvažiavo 
į Villa Elisa irgi nusivilė, nieko pa
žįstamo tame piknike neradę. Dau
gelis apgailestauja, kad del kieno tai 
kaž kokiu išrokavimų sunaikinta gra 
ži tradicija pabendrauti platesniu 
mastu, įvairių pažiūru tautiečiams 
nors vieną kartą į metus.

TRADICINĖ TRIUŠIO UODE
GOS MEDŽIOKLĖ

Argentinos Lietuvių Centro sukak
tuvinio menesio paskutinis parengi
mas įvyko spalio 27, 74. Tai buvo 
9-ta tradicine virtusi ‘’Triušio uo
degos medžioklė”.

Iš ryto 8.30 prie ALC rūmų jau 
buvo 12 automobilių papuoštu viso
kiais Šukiais ir lietuviškomis spalvo
mis išpaišytų. Numatyta valandą 
visi išvyko į iš anksto numatytas vie
tas atlikti anketuose nurodytas “mi
sijas”, ir parvežti tikslius atsakymus.

Aplankė Parkus: Arenales, Chaca 
buco, Patricios, kuriuose turėjo pa
sirodyti kaip gladiatoriai, gerosios lau 
mės ir šmėklos. Sugrįždami į ALC 
turėjo prisistatyti Snieguole ir niks- 
tuku. Anketuose buvo ir daug kitu 
klausimų į kuriuos turėjo tiksliai 
atsakyti.

.13 vai. įvyko bendri pietūs, kurių 
metų organizacinė komisija: Euge
nia Rudytė ir jos brolis Rikardas 
peržiūrėjo visus atsakymus ir pas
kelbė šios medžioklės pasekmes, ku
rios buvo sekančios:

1- ma premija — Dr. Jono Basa
navičiaus taurė automobilis Nr. 13
— Eugenia Vinčeriauskas, J. Perei
to ir D. Sabatini su žmona.

2- ra premija —■ A. Mušketo — 
laimėjo automobilis Nr. 11 — L. Mi
čiūdas, G. Mičiudaitė, O. ir G. Mor
kūnai ir M. Cervadio.

3- čia premija — Jono Rudžio tau
rė — automobilis Nr. 7 — Carlos 
Skrandžius su žmona, J. N. Delbenc 
ir G. Misiūnas.

4- ta premija — Eug. Rudytės 
taurė — laimėjo automobilius Nr. 5
— O. Amato, G. Díaz, L. Cairo ir 
žmona.

5- ta premija — automobilis Nr. 
10 — A. Džiugis, R. ir L. Fiorentino.

L. Lemberis, Z. Urbonavičius, M. 
Díaz, E. Robles, R. Luzuriaga ir 
kiti gavo atmintinus medalius.

ALC pirm. Alfr. Ruplėnas viešai 
padėkojo devintos triušio uodegos 
medžioklės organizatoriams ir įver
tindamas sumanumą ir pastangas, 
Eugenią Rudytę ir jos brolį Rikardą 
Rudį apdovanojo atmintinomis do
vanomis. Rep. L

PENSININKŲ ASADO PIETŪS
Lapkričio 23, 74, Argentinos Lie

tuvių Centro pensininkų ir jų drau
gų pietūs praėjo su pasisekimų. Jau 
virtusi tradicija pensininkų asado su 
būrė virš pora šimtų pietautojų, ku
riems ALC Valdyba suruošė gerus 
pietūs.

Specialistai kepėjai: V. Klement, 
D. Sabatini ir Ant. Stančikas gerai 
iškepė asado, dešreles ir vėdarus. A 
LC šeimininkės paruošė salotas ir 
šaunusis jaunimas atydžiai aptarna
vo stalus patiekalais.

Prieš pietus visi buvo pavaišinti 
stikliuku degtinės o sočiai ir skaniai 
pavalgę, gavo priedų apart flan, ka
vos su konjaku ir cigariečių. Tai yra 
labai gražus būdas pagerbti tuos 
kurie visokiais būdais yra prisidėję 
prie mūsų organizacijų konsolidavi
mo, gražių rūmų pastatymo, dabar, 
kaipo pensininkai, mažiau pajėgus, 
darbuotis. Organizacijos Valdyba, 
kuri rūpinasi, kad iš narių netik 
paimti bet ir duoti, yra verta pagar
bos. Senas Narys.
♦ ALCentro Ansamblis, 19. 11. 74 
21 vai., pakviestas dalyvauti Mutua- 
listų Federacijos parengime hotelyje 
Schereton pašoko keletą lietuvių tau
tinių šokių. Tūkstantinei publikai 
mūsų šokiai labai patiko.
♦ S. L. Arg. tautinių šokių ansam
blis pakviestas dalyvauti tarptauti
niame dainų ir šokių festivalyje, ku
ris įvyks 8. 12. 74 teatre Coliseo.
♦ GRAŽIOS su Kalėdų ir Naujų 
Metų lietuviškais sveikinimais atvy- 
rutės — Apšerkšnijusi Vilniaus go
tika atspaude A. L. Balso spaustuvė. 
Lengvesniame popieriuje — oro paš
tui ir paprastam paštui — sunkes
nės. Parduodamos po 2 pesus. Kaip 
ir kitais metais, A. L. Balso Redak
cijoje galite gauti ir kitokių atviru
čių, vokų ir pašto ženklų, kad nerei
kėtu vaikščioti į paštą. Taipgi yra 
kainoraštis kiek reikia mokėti už 
siunčiamą laišką. Dabar ir JAV oro 
paštu 5 gr. 170; Europon 265.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

FILME DON QUIJOTE 
DALYVAUJA LIETUVIS

Kino teatro salėje Ideal Sųipacha 
378, su dideliu pasisekimu rodomas 
filmas Don Quijote, kuriame, kaipo 
vyriausias artistas dalyvauja prieš ku 
ri laiką Londone pasišalinęs nuo Mas 
kvos Bolšoi baleto grupės .geriausias 
šokėjas Rudolf Nurejev.

Per 110 minučių trunkanti filmą, 
žiūrovas gali tikrai pasigerėti Aus
tralijos baleto šokėjais ir Tarybų Są
jungoje iškylusiu baleto solisto Ru
dolfo Nurejevo menu.

Bet mums lietuviams tame filme 
yra staigmena kuomet tarpe 6 solis
tų pamatome ir Juozo Janušaičio 
pavardę.

Filmas labai originaliai pastatytas, 
ncnobodus, gal truputi, vietomis per 
tamsus, kadangi veiksmas vyksta daž 
niausią naktį, ir per daug stipri mu
zika. Šiaip filmas yra labai gyvas, 
meniškai gerai pastatytas.

Rep. L

. CLEMENTE DEDELA, 
su grupe lietuvių gyvenančių JAV, 
dauguma Chicagoje, Kalėdų ir Nau
jų Metų šventėms, gruodžio pabai
goje atvyksta į Buenos Aires pavie
šėti pas savo gimines, o taipgi ke
liolika lietuvių, kurie atvyks pirmą 
kartą, susipažinti su Argentina ir jo
je gyvenančiais lietuviais. Ju daugu
mas dalyvaus Argentinos Lietuvių 
Centre Naujų Metų draugiškoje va

karienėje.
Carlos Vaitekūnas, inž. Leopol

do Vaitekūno ir Juanos Jankauskai
tės vyresnysis sūnus atlieka privalo
mą karinę tarnybą Argentinos kariuo 
menėje — Distrito Militar San Mar
tin o taipgi studijuoja laivininkystes 
inžineriją ir jau yra įgijęs técnico 
navai diplomą.

Jonas Petronis su žmona Kaze 
Balčiūnaite gruodžio pradžioje išvyk 
sta į Mar del Plata visai vasarai. 
Vėliau pas juos vasaros sūnus Vy
tautas su šeima ir kiti jo šeimos na
riai.

♦
PADĖKA

Argentinos Lietuvių Centro Val
dyba nuoširdžiai dėkuoja visiems as
menims dalyvavusiems ALC 48 metų 
minėjime ir ypatingai prisidėjusieros 
prie parengimo paruošimo ir pro
gramos išpildimo sekantiems asme
nims:

Ig. Valantinavičiui, St. Pečiuko- 
niui ir visiems Temperley ir Adro
gue choro “Aušra” dalyviams: Neli- 
dai Zavickaitei ir jos vadovaujamo 
ansamblio vaikučiams ir jų tėvams; 
Dr. Alfr. Stanevičiui, Ver. Žiūkas ir 
visam ansamblio jaunimui ; Visiems 
draugingų organizacijų atstovams už 
sveikinimus: Eug. Rudis ir V. Mi
siūnui už programos vadovavimą; 
R. Narbutui, P. Jelinskui, A. Rudė- 
nui, A. Gronskiui, O. Jonušiui, A. 
Tamulynui, J. Zavickui, L. Aglins
kui, A. Katinui, V. Norkaičiui, Pr. 
Jodkai, P. Tamošiūnui, J. Delbene 
o taipgi mūsų šeimininkėms: St. Vy- 
turienei, T. Pinkevičienei, A. Misiū
nienei, S. Ruplénienei, VI. Petraus
kienei, J. Juodėnienei, J. Mičiūdie- 
nei, N. Delbene, L. Ryšeliui, O. 
Ožinskienei ir visiems vienu ar kitu 
darbu prisidėjusiems prie gražaus 
paminėjimo pasisekimo.

A. L. Centro Valdyba.

© ADVOKATAS @
Dr. Edgardo R. Solis O

¿ SKYRYBOS - PALIKIMAI @ 
@ TESTAMENTAI - NUOMOS @ 
@ . HIPOTEKOS e
© PARANA 123, 8 p., Of. 196 © 
@ Telefonas: 40 -1690 ®
@ Darbo vai.: nuo pirm, iki © 
@ penkt. nuo 18 - 20 vai. @
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Urugvajaus lietuvių tautinių šokių ansamblis Ąžuolynas 3. 11. 74 išpildo 
viena iš 15 tautinių šokių Argentinos Lietuvių Centro scenoje. Dr. Alfr. 
Stanevičiaus vadovaujamas ansamblis mūsų publikai pateikė dar nematytų 
tautinių šokių. Ąžuolyno ne tik grakštus ir žavėtinas jaunimas bet ir rūbai, 
kurie pritaikyti kiekvienam šokiui, suteikia spektakliui nepaprastai malonų 
vaizdą. Apie šį, nepaprasta spektaklį plačiau sek. num. A. Kirstuko nuotr.
LATVIJOS 56 METŲ SUKAKTIS 

GRAŽIAI PAMINĖTA
Latvių Nepriklausomybės 56 me

tų sukaktis buvo gražiai paminėta 
Argentinos Lietuvių Centre lapkri
čio 23, 74.

Po pastoriaus dr. Arnoldo Liepinš 
invokacijos kalbėjo Latvių Asociaci
jos pirmininkas Juris Krailis ir Ed
munds Podis —■ apie latvių istorija, 
kovas už nepriklausomybę ir apie da 
bartinę padėti krašte.

Dainininkė solistė Mirdza Kalninš, 
Estrella de Mayo palydint pianinu 
labai įspūdingai padainavo keletą lat 
vių ir argentiniečių kompozitorių kū 
rinių. Dainininkė, M. Kalninš, kuri 
yra puikaus dramatinio soprano val
dovė, paliko labai gražų įspūdį ir su
silaukė gausių aplodismentų.

Programa paivairino ALCentro 
tautinių šokių ansamblis išpildyda- 
mas keletą lietuviškų tautinių šokių, 
kurie broliams latviams labai patiko.

Trankiam orkestrui grojant jau
nimas šoko iki ryto. Vyresnieji leido 
laiką prie staliukų, apsirūpinę tipiš
kais latvių valgiais bei alučiu.

Įdomiai suorganizuota loterija tu
rėjo dideli pasisekimą.

Dalyvavo nemažas lietuvių skai
čius, kurie užmezgė, arba atnaujino 
pažintys su broliška latvių tauta.

Pr. Šiaulietis.
Antanas Jasuitis savo šeimos ir 

draugų tarpe atšventė savo 65 gim
tadienį. Giminaičio inž. Liūdo Valiuš 
kio vilaitėje buvo susirinkę artimiau 
si sukaktuvininko draugai ir šeimos 
nariai kurie solenizantui linkėjo ilgų 
ir laimingų metų.
< NORIU PIRKTI PIANINĄ. 
Skambinti 566-5948.

® Kilnus būdas reiškiasi kilniais 
darbais; niekas neišduoda žmo
gaus daugiau, kaip jo elgesys—

Spencer.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

AGENCIA MUNDIAL 
TUCUMAN 862 - 4o. Piso A, Tel. 392-9378 Buenos Aires, 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 

NETURIME SKYRIŲ
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
■e- Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 
pinigo!

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Imprenta “LA VOZ”, José León Suárez 5684, Buenos Aires.

GEROS NAUJIENOS LIETUVIŲ 
RATELYJE

Lapkričio 24, 74 Lietuvių Rately
je įvyko asado pietūs — pagerbimui 
choro Gintaras dainininkų ir maes
tro Igno Andrijausko už jų puoselė
jimą lietuviškų dainų, ir karts nuo 
karto dalyvavimo kultūrinėse pro- 
gramuose su lietuviška daina.

Choro pirm. Serafinas Datenis pa
dėkojo chorvedžiui, choristams ir at
sisveikino iki sekančio sezono, ka
dangi per vasaros karščius dauguma 
dainininkų išvyksta atostogų, tai ir 
choras nedaro kartojimų.

Ratelio pirmininkas, Ed. Pilikaus- 
kas pranešė gerą naujieną, kad Lie
tuvių Ratelio sodybos sodelyje įreng
ta keliata židinių asado kepimui, kad 
lankytojai, kuomet nėra bendrų asa
do pietų, galėtu patys išsikepti asa
do. Sodybos administracijoje galės 
gauti kitus reikalingus priedus.

Taipgi pranešė, kad jau pradėda
ma organizuoti ateinančios vasaros 
ekskursija Lietuvon. Kas norės vyk
ti, gali registruotis Lietuvių Rately
je šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 
18 iki 21 vai. Bus taipgi suteiktos ži
nios į kokius rajonus galima vykti ir 
kurie yra uždarytį turizmui.

P. Saulis.

• ŠALDYTUVUI SUGEDUS pa
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208 - 0317 ir Jūsų šaldytuvas vėl 
veiks puikiausiai. A. Romeiko turi 
ilgų metų praktiką apšaldymo tech
nikoje, ir kas svarbiausia, yra sąži
ningas savo darbe.

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almte. Brown 3425, Temperley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

“CHRISTIAN”
Parduodame:

Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, .pigiai.
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